



Protokoll

Leidandmed	EAA.2600.1.2
Kaader	20
Datum	04.08.1872
Protokoll number	13
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Tomin		Peakohtumees
Hans	Tulper		Kohtumees
Hendrik	Tott		Kohtumees
M	Jaanson		Kirjutaja

Kohtuse kaebas Ehmjast Langemetsa koha rentnik Sassa Massalin: Et tema naabri Jaan Petersoni naene Tiina tema koplilt umalaid warastanud. Tunnistuseks ütles ta poissi Priidu Pruulseni Ehmjast kes seda wargust pealt näinud ja temale ülesrääkinud, keda mööda tema peakohtumehe J. Tominiga otsima läinud ja umalad ülesleidnud.

Ette sai kutsutud Tina Pruulsen ja temalt ülemal nimetud kaebduse üle aru nõutud. Tema aga ajas seda asja waleks, ja ütles et ta neid oma wahe-aja pealt wõtnud, mis S. Massalini piiri wahelt läbi käib.

Ette sai kutsutud S, Massalinist üles antud tunnistaja Priidu Pruulsen, ja tema käest selgemat aru nõutud. Priidu Pruulsen. Tema tõendas igas tükis S Massalini sõnu ja ütles, et tema koera aukumise peale läinud kopli waatama (tema elab ka Sassa Massalini nabis), ja leidnud Tina Petersoni S. Massalini umala warde kallalt, kes teda nähes mahaküürutanud ja ennast eest ära püüdnud warjata.

Seda mööda sai Tina Pruulsen uueste ette kutsutud Pr. Pruulseniga suud suud wastu, aga tema püüdis seda ka siin jälle waleks ajada kõige tunnistuse peale. Ühel hoobil kaebas tema ka S. Massalini peale, et see 29mal Juuli õhtul sa.a tema sauna juure tulnud, teda tuast wälja kutsunud, ja siis oma naese Mariga mõlemad tema kallale tulnud; kui nüüd tema mees Jaan teda nende küüsis lahti teinud, lubanud Sassa Massalin tema meest pistoliga maha lasta ja nende sauna hommikuks tuhahunnikuks teha

Selle kaebduse üle pidi ka Sassa Massalin wastust andma. Tema ütles, et ta on

mõisa herra Baron von Hüene käsu peale tema sauna wahet mõõtma läinud, kas see ehk peaks Langemetsa pere maa sees olema; et aga kibedal töö ajal pääwane aeg töö juure ära kulunud, on ta pidanud öhtul seda asja toimetama. Seda nähes, ütles tema, on aga J. Peterson oma naese ja naese wanematega tema kallale tulnud, süllapuud mis temal mõeduriistaks käes olnud, ärakiskuma. Tema naene olla seda nähes teda appi tulnud aga Petersoni seltskonnast jälle ärawõidetud saanud selle läbi, et need nimetud naesed tema kallale jooksnud ja noa ehk mõne muu terawa asjaga tema kässi ja kaela kriipsutanud. Kui naene wiimaks hädaga lahti saanud, olla tema (Sassa) süllapuu ka kätte saanud ja naest sellega koju saatnud ning isi walla Tallitaja järele läinud, teda õienduseks sinna kutsuma. Tallitaja Kustas Kall ütleb, et kui tema sinna läinud, siis on kõik tüli juba waigistud olnud.

Et kohtu käijad seda mõlemalt poolt nõudsid et asi saaks Hakenrihti kohtu otsuse alla antud, siis täitis kogukonna kohus nende soowimist, ja andis neile seda ees ülekuulamise protocolli kaasa.

Kohtupeawanem: Jaan Tomin XXX

Kohtu kõrwamehed: Hans Tulper XXX Hendr. Tott XXX

Kirjutaja MJaanson <allkiri>

Haakrihti kohtuse antud.